
 

 

 

 

1 

 

Al sito WEB 

Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva figura interna di n° cinque Collaudatori 

nell’ambito del Progetto Next Generation Class - Risorse del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 - Next 

generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 

Progetto: “Tecno Aule 4.0” 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25156 
 
CUP: I34D22004780006 

                                                          Il Dirigente Scolastico 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

Rilevato  che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0”; 

Visto  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata 

dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Class, da 

cui risultano assegnati a questa istituzione scolastica € 190.632,97; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE G. TONIOLO - C.F. 92069210711 C.M. FGIS06100Q - ABFB876 - Dirigenza

Prot. 0004594/U del 20/10/2023
IV.5.2 - PNRR



 

 

 

 

2 

Viste  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022 per l’attuazione del 

“Piano Scuola 4.0” nelle Istituzioni scolastiche; 

Visto il progetto “Tecno Aule 4.0” relativo al Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

generation class – Ambienti di apprendimento innovativi – Codice avviso M4C1I3.2-

2022-961 approvato dal collegio dei docenti nella seduta del 24/02/2023 e dal 

consiglio di istituto nella seduta del 27/02/2023; 

Vista  la candidatura al progetto “Tecno Aule 4.0” inoltrata dall’istituto in data 27/02/2023 

(codice inoltro m4c1i3.2-2022-961-p-25156; 

Visto  l’atto di concessione prot. N° 44925 del 17 marzo 2023 regolarmente firmato dal 

dirigente scolastico e dal coordinatore dell’unità di missione che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

Visto il programma annuale e. F. 2023; 

Visto il proprio decreto di assunzione a bilancio del progetto “Tecno Aule 4.0” - Next Generation 

Class - Risorse del Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” - Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi. Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25156 CUP: 

I34D22004780006 - nota prot. 1337/IV.5/PNRR del 04.04.2023; 

Visto il capitolato tecnico formulato dal gruppo di progettazione incaricato, acquisito agli atti con 

protocollo n. 2975/PNRR del 18/07/2023 ed in particolare le caratteristiche minime 

tecniche delle forniture necessarie al raggiungimento degli obiettivi del progetto PNRR 

“Tecno Aule 4.0” relativo al Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti 

di apprendimento innovativi – Codice avviso M4C1I3.2-2022-961 



 

 

 

 

3 

Visto che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese generali funzionali alla 

gestione e attuazione del progetto; 

Visto il piano finanziario del progetto che prevede la somma di €. 192,42 per le spese di collaudo; 

Vista l’esigenza di provvedere alla nomina di n° cinque Collaudatori; 

Visto  il verbale RSU del 22/04/2023 di ripartizione delle spese e operatori da impiegare nel 

progetto “Tecno Aule 4.0” - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25156 -CUP: 

I34D22004780006; 

Vista  la determina di ripartizione Prot. n° 1348/IV.5/PNRR del 04/04/2023 categoria di spesa e 

operatori da impiegare nel progetto Next Generation Class - Risorse del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 

- Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi - progetto “Tecno 

Aule 4.0”- Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25156 -CUP: I34D22004780006; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 26/09/2023 concernente la definizione dei criteri per la 

selezione del collaudatore tra i docenti interni e il personale ATA per il progetto “Tecno Aule 

4.0” - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25156 -CUP: I34D22004780006; 

Visto l’importo per le attività aggiuntive –Area B – della tabella 6, annessa al CCNL 29/11/2007; 

Vista l’esigenza di prevedere la nomina di n° cinque collaudatori;  

Visto  l’avviso prot. n° 4243/IV.5.2/PNRR del 05/10/2023 con il quale si dava avviso di 

selezione della figura interna di n° cinque Collaudatori nell’ambito del Progetto 

“Tecno Aule 4.0” - Next Generation Class - Risorse del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 - Next 



 

 

 

 

4 

generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. Codice Progetto: M4C1I3.2-

2022-961-P-25156 CUP: I34D22004780006; 

Considerato che il termine utile per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 

12/10/2023 alle ore 12,00 e che sono pervenute n° 5 domande; 

Visto il verbale prot. n° 4475/IV.5.2/PNRR del 13/10/2023 per la valutazione delle 

istanze di partecipazione all’avviso di selezione della  figura interna di n° 5 

Collaudatori del Progetto “Tecno Aule 4.0” - Next Generation Class - Risorse del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” - Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi. Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25156 CUP: 

I34D22004780006; 

Visto la graduatoria provvisoria relativa  all’avviso di selezione della  figura interna di 

n° 5 Collaudatori del Progetto “Tecno Aule 4.0” - Next Generation Class - Risorse del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” - Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di 

apprendimento innovativi. Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25156 CUP: 

I34D22004780006 pubblicata con prot. n° 4491/PNRR del 14/10/2023; 

Vista  l’assenza di ricorsi alla   graduatoria provvisoria relativa all’avviso di selezione 

della figura interna di n° 5 Collaudatori del Progetto ““Tecno Aule 4.0” - Next 



 

 

 

 

5 

Generation Class Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-25156 CUP: I34D22004780006 

pubblicata con prot. n° 4491/PNRR del 14/10/2023; 

           DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria definitiva di cui all’oggetto. 

 

 

Avverso le suddette graduatorie è ammesso ricorso, nei modi previsti dalla normativa vigente, attraverso il 

ricorso, da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni, 

dalla data di pubblicazione. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        (Prof. Pellegrino IANNELLI) 


		2023-10-20T09:19:33+0200
	PELLEGRINO IANNELLI




